
 
ZARZĄDZENIE NR 0050.225.2024 
WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 28.11.2024 r. 
 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji  projektu  uchwały  w sprawie zmiany uchwały                            
nr LVII/57/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych                             
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,                             
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie                   
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1465 z późn.zm.) oraz w oparciu o Uchwałę Nr 0007.XXVIII.15.2017  
Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie określenia szczegółowego                      
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi                           
w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowej   tych  
organizacji.    

 
zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 
 

1. Przeprowadzam  konsultacje  projektu uchwały Rady Gminy Krzyżanowice  w sprawie zmiany 
uchwały nr LVII/57/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych                             
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia 
usług przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
 

2. Podmiotami uprawnionymi  do  udziału w konsultacjach są organizacje  pozarządowe  oraz  inne   
podmioty   wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
prowadzące działalność na terenie Gminy Krzyżanowice. 
 

3.  Konsultacje  odbywają  się  poprzez  wyrażenie przez uprawnione  organizacje  opinii i uwag                     
do  projektu  programu  współpracy  z  wykorzystaniem  formularza  stanowiącego  załącznik                          
do niniejszego Zarządzenia.  Opinie i uwagi można składać w następujący sposób:       
 

•  w formie pisemnej na  adres: Urząd Gminy  Krzyżanowice  ul. Główna 5,  47-450  Krzyżanowice;                                                                                                                                                     

• za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ug@krzyzanowice.pl; 
 

4. Konsultacje przeprowadzone  będą w  terminie  od  dnia 02.12.2024 r.  do  dnia 09.12.2024 r. 
 

5. Informację z przeprowadzonych  konsultacji podaje się podaje się  do publicznej  wiadomości  
poprzez  zamieszczenie  na  stronie  Biuletynu  Informacji   Publicznej Gminy Krzyżanowice.                                                                                               

§ 2 
 

Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska                    
i Gospodarki Gruntami, a  nadzór nad jego wykonaniem będę sprawował osobiście. 

§ 3   
 

Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem   podpisania  i  podlega  publikacji  w  Biuletynie   Informacji 
Publicznej    Urzędu    Gminy    Krzyżanowice    oraz   na    tablicy    ogłoszeń     Urzędu      Gminy.  
 

z up. Wójta 
Wolfgang Kroczek 

Zastępca 

 
 

przyg. D. Kraiczek 
tel. 32/4194050 wew. 142 

mailto:ug@krzyzanowice.pl


 
Załącznik  

do Zarządzenia Nr 0050.225.2024.r. 
Wójta Gminy Krzyżanowice 

 z dnia 28.11.2024 r. 

 
F O R M U L A R Z   K O N S U L T A C J I 

 
Przedmiot i zakres konsultacji: 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVII/57/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 27 
czerwca 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
 

Termin konsultacji: 
od dnia  02.12.2024 r. do dnia  09.12.2024 r. 
 

Forma konsultacji:  

•  w formie pisemnej na  adres: Urząd Gminy  Krzyżanowice  ul. Główna 5,  47-450  Krzyżanowice;                                                                                                                                                     

•     za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ug@krzyzanowice.pl 
 

DANE   ORGANIZACJI: 

Nazwa organizacji, nr w 
KRS lub w innym rejestrze 

 
 

Adres organizacji: 
 
 

Imię i nazwisko 
przedstawiciela organizacji 

zgłaszającego opinię: 
 

Tel./fax. organizacji:  
Adres e-mail 
organizacji: 

 

 
ZGŁASZANE  PROPOZYCJE  ZMIAN  (OPINIE, UWAGI): 

 
Lp. Paragraf 

ust. pkt. 
Obecny zapis                           
w projekcie: 

Proponowany zapis 
zgłaszany przez organizację 

Uzasadnienie 

1.  
 

   

2.  
 

   

3.  
 

   

 
Uwagi: 
 

............................................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................................. 
 
 
 
 
   ......................................                                                                  .............................................. 
                      Miejscowość, data                                                                                                                                                                        Podpis osób uprawnionych                                          
                                                                                                                                                                                                                         do reprezentowania organizacji    

 

mailto:ug@krzyzanowice.pl


 
PROJEKT                                                                                        

UCHWAŁA Nr ……………… 
Rady Gminy Krzyżanowice 
z dnia …………………….. 

 
w sprawie zmiany uchwały nr LVII/57/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 27 czerwca 2023 
r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,                   
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych                                 
od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                                  
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399)                                 
po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady 
Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017r.  w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                                        
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego. 
 

Rada Gminy Krzyżanowice 
u c h w a l a ,   c o   n a s t ę p u j e 

 
§1 
 

W uchwale nr LVII/57/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia 
usług przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r., poz. 5576) 
w: 

      § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Popioły i żużle z palenisk domowych, stanowiące odpady komunalne odbierane będą 
z następującą częstotliwością: 

a) dla nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami jednorodzinnymi – co dwa 
tygodnie w okresie od listopada do końca marca, raz na 2 miesiące od kwietnia do końca 
października, 

b) dla nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami wielolokalowymi – co dwa 
tygodnie w okresie od listopada do końca marca, raz na 2 miesiące od kwietnia do końca 
października, 

c) dla obiektów użyteczności publicznej – co dwa tygodnie w okresie od listopada do końca 
marca, raz na 2 miesiące od kwietnia do końca października.’’ 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 



 
UZASADNIENIE 

 
   Przedsięwzięcia na rzecz ochrony powietrza kładą nacisk na wymianę przestarzałych źródeł ciepła 
oraz na likwidację kotłów opalanych węglem. Mieszkańcy Gminy Krzyżanowice chętnie korzystają      
z dostępnych dofinansowań i wymieniają kotły na ekologiczne zasilane biomasą, gazem oraz pompy 
ciepła. 
    Działania te spowodowały spadek wytwarzania odpadu tj. popioły i żużle z palenisk domowych. 
Wobec powyższego zachodzi konieczność zmiany częstotliwości odbioru w/w odpadu do realnego 
zapotrzebowania na usługę.  
    Przed podjęciem uchwały przeprowadzono konsultacje społeczne oraz uzyskano Opinię 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 
    W związku z powyższym proszę o przyjęcie proponowanego projektu uchwały. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opr. Dominika Kraiczek 
 


